
[|Dodatek č. 13 k pojistné smlouvě č. 400 0 ]34 121

Allianz pojišťovna, a.s.

[|Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 ], Česká republika

[|IČ: 47115971 ]

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815

(dále jen „pojistitel”)

a

[|Ústecký kraj ]

Velká Hradební 3118/48, 40002 Ústí nad Labem-město, Ústí nad Labem-centrum

IČ: 70892156

(dále jen „pojistník“)

1)

S účinností od 26.02.2016 se do pojistné smlouvy zahrnuje pojištění rozvodů kapkové závlahy na konstrukcích chmelnic

jako věci movité příspěvkové organizace Školní statek Vědomice.

Kapková závlaha je na chmelnicích:

- areál Vědomice čp. 37, Roudnice nad Labem – pozemek „Bažantnice I“

- areál Vědomice čp. 37, Roudnice nad Labem – pozemek „Bažantnice II“

- areál Vědomice čp. 37, Roudnice nad Labem – pozemek „Nad tůní“

- areál Vědomice čp. 37, Roudnice nad Labem – pozemek „U česačky“

Pojistná částka: 290 300,- Kč

Spoluúčast: 10 000,- Kč

Rozsah pojištění, živel, odcizení, vandalismus ve spojení s odcizením, prostý vandalismus

Prostý vandalismus je sjednán s limitem 50 000,- Kč

Roční pojistné: 9 000,- Kč

Poměrné pojistné 26.02.2016 - 01.04.2017: 9 863,- Kč

Pojištění krádeže a vandalismu se vztahuje pouze na ty části závlahového systému, které jsou umístěny minimálně 3 metry

nad okolním terénem.

2)

Z pojistné smlouvy se vyřazuje pojištění příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže, Chomutov, Jiráskova 4140.

3)

S účinností od 26.04.2016 se mění název příspěvkové organizace Ústav sociální péče Lobendava, p.o. na: Domov „Bez hranic“

Rumburk, p.o.

Do přílohy č. 1 se zařazují budovy:

126 ¤
Domov "Bez hranic"

Rumburk, p.o. ¤

budova chráněného bydlení ¤ Rumburská 557, Šluknov ¤ 13 968 985 Kč ¤
¤

¤ ¤
budova chráněného bydlení ¤ Velký Šenov 98, V.Šenov ¤ 21 240 136 Kč ¤

¤

4)

S účinností od 01.04.2016 se navyšují pojistné částky u předmětů pojištěných na 1.riziko:

Věci zvláštní historické hodnoty (vlastní a cizí umělecké předměty) Kč 30 000 000,-

Soubor vlastních a cizích cenností     Kč 3 000 000,-

 [|1 ]



5)

Sjednává se pojištění příspěvkových organizací Ústeckého kraje dle přiložených přehledů pojištění platných pro jednotlivé

příspěvkové organizace.

Pojistné za pojištění jednotlivých přispěvkových organizací je uvedeno v rozpisu, který je rovněž přílohou tohoto dodatku.

6)

Pojistná částka souboru vlastních a cizích věcí movitých na území ČR se zahrnutím nového majetku příspěvkových organizací

navyšuje na celkových 2 830 054 187,- Kč.

Pojistná částka zásob na území ČR se zahrnutím nového majetku příspěvkových organizací navyšuje na celkových 52 581 100,- Kč.

7) Znění oddílu Pojištění odpovědnosti se aktualizuje následovně:

Pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek)

Všeobecné pojistné podmínky:

Pojištění se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti

(provozní činnost, výrobek) OSPP-03 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen všeobecné pojistné podmínky), které jsou

nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Pojištěná činnost:

výkon činnost kraje a příspěvkových organizací zřizovaných krajem

Územní platnost:

Evropa

Pojistné období :

1 rok

Rozsah pojištění:

Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu z provozní činnosti uvedené v pojistné smlouvě dle čl. 2 výše uvedených všeobecných

pojistných podmínek (tzv. odpovědnost z provozní činnosti).

 Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou vadou výrobku dle čl. 4 výše uvedených všeobecných pojistných podmínek

(tzv. odpovědnost za výrobek). [|]

Smluvní ujednání:

Odchylně od článku 3 odst. 1 všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že pojištění se vztahuje na škodní události, ke

kterým došlo a jejichž příčina vznikla v době mezi sjednaným retroaktivním datem a datem ukončení pojištění. Retroaktivním

datem je 01.01.2009. Zároveň platí, že pojištění se vztahuje na takové škodní události, u nichž byl nárok na náhradu škody poprvé

uplatněn u pojištěného v době trvání pojištění a uplatnění nároku na náhradu škody bylo pojistiteli oznámeno nejpozději do 90 dnů

po zániku pojištění.

Sjednaný limit plnění:

50.000.000,- Kč  celkový limit plnění (maximálně 100.000.000,- Kč za jedno pojistné období), včetně pojištění

odpovědnosti všech příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je Ústecký kraj

Sublimity v rámci celkového limitu plnění:

10.000.000,- Kč  pro odpovědnost za škodu nebo jinou újmu v souvislosti s poskytováním sociálních služeb dle zákona

č.108/2006 Sb. (max. 20.000.000,- Kč za jedno pojistné období)

5.000.000,- Kč  pro odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou výkonem sociálně-právní ochrany dle zákona č.

359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí (max. 10.000.000,- Kč za jedno pojistné období)

10.000.000,- Kč  pro odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb a

poskytováním zdravotní péče dle zákona č. 372/2011 Sb. (max. 20.000.000,- Kč za jedno pojistné období)

5 .000.000,- Kč  pro odpovědnost za čisté finanční škody (škody způsobené jinak než na majetku, na zdraví nebo životě),

(max. 10.000.000,- Kč za jedno pojistné období)

2.000.000,- Kč  pro odpovědnost za škody na věcech převzatých (max. 4.000.000,- Kč za jedno pojistné období)

500.000,- Kč  pro odpovědnost za škody na motorových vozidlech převzatých do opravy (max. 1.000.000,- Kč za jedno

pojistné období)

2.000.000,- Kč  pro odpovědnost za škody na věcech užívaných (max. 4.000.000,- Kč za jedno pojistné období)

200.000,- Kč  pro odpovědnost za škody na věcech zaměstnanců ve smyslu ustanovení §§ 267 a 268 zákoníku práce (max.

400.000,- Kč během jednoho pojistného období)

5.000.000,- Kč  pro náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch zaměstnanců

(max. 10.000.000,- Kč během jednoho pojistného období)

 [|2 ]



5.000.000,- Kč  pro náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch třetích osob

(max. 10.000.000,- Kč během jednoho pojistného období)

1.000.000,- Kč  pro regresní náhradu nákladů naložených orgánem nemocenského pojištění v případě zaměstnanců nebo

třetích osob (max. 2.000.000,- Kč během jednoho pojistného období)

500.000,- Kč  pro odpovědnost za škodu nebo jinou újmu v případě zavlečení nebo rozšíření infekčních chorob, včetně

salmonely (vyjma viru HIV) (max. 1.000.000,- Kč během jednoho pojistného období)

1.000.000,- Kč  pro škodu nebo jinou újmu způsobenou poškozením životního prostředí (max. 2.000.000,- Kč během

jednoho pojistného období)

10 .000.000,- Kč  pro náhrady další nemajetkové újmy uplatněné v souvislosti s právem na ochranu osobnosti (resp. náhrady

další nemajetkové újmy uplatněné v souvislosti s utrpěnými duševními útrapami, jakož i případné jiné

náhrady uplatněné v důsledku dotčení práva na ochranu osobnosti člověka), (max. 10.000.000,- Kč během

jednoho pojistného období)

5.000.000,- Kč  pro odpovědnost za škodu způsobenou zastupitelem kraje Ústeckému kraji (max. 5.000.000,- Kč během

jednoho pojistného období)

5.000.000,- Kč  pro odpovědnost za škodu způsobenou na stávajících nadzemních a podzemních kabelech nebo potrubí

nebo jiných podzemních zařízeních (max. 5.000.000,- Kč během jednoho pojistného období)

Spoluúčast:  pojištění se sjednává bez spoluúčasti.

Smluvní ujednání:

1)  Pojištění se vztahuje i na škody v souvislosti s vlastnictvím, držbou nebo pronájmem nemovitostí . Pojištění se vztahuje i

na škody na pronajatých nemovitostech.



2)  Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou vadou výrobku .

3)  Odchylně od čl. 5 odst. 1 písm. b) OSPP-03 se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného

nahradit újmu způsobenou při výkonu veřejné moci nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem ,

jestliže povinnost vyplývá ze zákon č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci

rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich

činnosti (notářský řád). Toto pojištění se vztahuje i na finanční škodu způsobenou nezákonným rozhodnutím nebo

nesprávným úředním postupem.

4)  Pojištění se vztahuje i na škodu nebo jinou újmu na věcech, zdraví a životě způsobené osobám, které absolvují

rekvalifikační kurzy na základě smlouvy mezi pojistníkem a Úřadem práce.

5)  Odchylně od čl. 5, odst. 1 písm. f) OSPP-03 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost převzatou nad rámec

stanovený právními předpisy, a to následovně:

a) pojištění se vztahuje na újmy a škody způsobené žákům nebo studentům škol porušením právních povinností nebo

úrazem na životě, zdraví nebo na věci při praktickém vyučování u pojištěného nebo v přímé souvislosti s ním,

b) pojištění se vztahuje na škody způsobené žákem nebo studentem při praktickém vyučování u pojištěného nebo v přímé

souvislosti s ním.

Odpovědnost studentů i poskytovatelů praxe při praktické výuce:

Pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu se vztahuje i na právním předpisem stanovenou odpovědnost za škodu

nebo jinou újmu způsobenou žákem, studentem pojištěného při jeho studiu nebo praxi nebo v přímé souvislosti s nimi u jiné

právnické osoby nebo fyzické osoby této právnické nebo fyzické osobě, u níž se studium nebo praxe uskutečňovaly.

Pro účely tohoto pojištění se žák, student pojištěného při jeho studiu nebo praxi u jiné právnické osoby nebo fyzické

osoby považuje za pojištěného.

Pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu se vztahuje i na právním předpisem stanovenou odpovědnost za újmu

způsobenou žáku, studentu pojištěného při jeho studiu nebo praxi nebo v přímé souvislosti s nimi u jiné právnické osoby

nebo fyzické osoby touto právnickou nebo fyzickou osobou, u níž se studium nebo praxe uskutečňovaly.

Pro účely tohoto pojištění se jiná právnická osoba nebo fyzická osoba, u níž se studium nebo praxe žáka, studenta

pojištěného uskutečňovaly, považuje za pojištěného.

6)  Pojištění se vztahuje i na škodu nebo jinou újmu způsobenou při organizované kulturní a sportovní činnosti nebo veškeré

přípravě k ní.

7)  Odchylně od čl. 5, odst. 1 písm. g) OSPP-03 se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou

provozem bezmotorových vozidel (včetně jízdních kol) během konání akcí pořádaných pojistníkem nebo některou

příspěvkovou organizací, které byly zřízeny pojistníkem.

8)  Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou na věcech vnesených a odložených na místě k tomu

určeném.

 [|3 ]



Pojištění se vztahuje i na škody způsobené návštěvníkům pojištěného ztrátou, odcizením, poškozením nebo zničením jejich

peněz, cenných papírů, vkladních knížek, platebních a obdobných karet, listin, šperků (dále jen na penězích a cennostech)

v rozsahu stanoveném zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

9)  Křížová odpovědnost - odchylně od čl. 5, odst. 3 všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že se pojištění vztahuje i

na odpovědnost za škodu nebo jinou újmu, za níž pojištěný odpovídá osobě, která je v relevantním vztahu k pojištěnému

nebo právnické osobě, se kterou je majetkově propojen. Pojištěním „křížové odpovědnosti“ se rozumí také krytí škod

způsobených mezi všemi subjekty pojištěnými v tomto pojištění a to pro veškerý rozsah pojistného krytí.

10)  Odchylně od čl. 5, odst. 1, písm. k) všeobecných pojistných podmínek se toto pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu

nebo jinou újmu v souvislosti s poskytováním sociálních služeb na základě zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních

službách, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu oprávnění k poskytování sociálních služeb.

Pojištění se sjednává s ročním limitem plnění 10 000 000,- Kč.

11)  Odchylně od čl. 5, odst. 1, písm. k) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu

nebo jinou újmu způsobenou výkonem sociálně-právní ochrany dle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně

dětí. Toto pojištění se vztahuje pouze pro odpovědnost za škodu těchto příspěvkových organizací:

1) Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace

IČ: 00830577

2) Dětský domov a Školní jídelna, Most, K. H. Borovského 1146, příspěvková organizace

IČ: 62209256

3) Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Truhlářova 16, příspěvková organizace

IČ: 44555440

Pojištění se sjednává s ročním limitem plnění 5 000 000,- Kč.

12)  Odchylně od čl. 5, odst. 1, písm. k) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu

nebo jinou újmu způsobenou v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb a poskytováním zdravotní péče dle

zákona č. 372/2011 Sb., § 45, odst. 2 písm. n).

Pojištění se sjednává s ročním limitem plnění 10 000 000,- Kč.

Toto pojištění se však nevztahuje na odpovědnost příspěvkové organizace za škodu nebo jinou újmu způsobenou osobou

použitou při činnosti příspěvkové organizace v důsledku výkonu povolání lékaře, zubního lékaře nebo farmaceuta ve

smyslu zvláštních právních předpisů (např. zákon č. 95/2004 Sb.).

Seznam příspěvkových organizací Ústeckého kraje pojištěných na škody způsobené v souvislosti s poskytováním

zdravotních služeb dle zákona č. 372/2011 Sb.:

IČ ¤ název příspěvkové organizace ¤
¤

47274468 ¤ Domov Severka Jiříkov, příspěvková organizace ¤
¤

47274549 ¤ Domov bez hranic, Rumburk, příspěvková organizace ¤
¤

46789910 ¤ Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace ¤
¤

70948062 ¤ Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, příspěvková organizace ¤
¤

00080195 ¤ Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace ¤
¤

49872541 ¤ Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace ¤
¤

00830381 ¤ Domov "Bez zámků" Tuchořice, příspěvková organizace ¤
¤

47274484 ¤ Domov pro osoby se zdravotním postižením Brtníky, příspěvková organizace ¤
¤

47274522 ¤ Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška - Kamenice, příspěvková organizace ¤
¤

 [|4 ]



63787911 ¤ Domov "Bouřňák" Háj u Duchcova, příspěvková organizace ¤
¤

47274573 ¤ Domovy pro seniory Šluknov - Krásná Lípa, příspěvková organizace ¤
¤

63787849 ¤ Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, příspěvková organizace ¤
¤

49872516 ¤ Domov důchodců Meziboří, příspěvková organizace ¤
¤

75149541 ¤ Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace ¤
¤

00830577 ¤ Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace ¤
¤

00829137 ¤ Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace ¤
¤

00829013 ¤ Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace ¤
¤

13)  Odchylně od čl. 5, odst. 1, písm. b) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škody

způsobené jinak než na majetku, na zdraví nebo životě (tzv. čisté finanční škody ).

Pojištění se sjednává s ročním limitem plnění 5 000 000,- Kč.

14)  Odchylně od čl. 5, odst. 1, písm. r) vztahuje i na škody způsobené na věcech, které pojištěný nebo jeho příspěvková

organizace převzal za účelem provedení objednané činnosti (např. opravy).

Pojištění se sjednává s ročním limitem plnění 2 000 000,- Kč.

15)  Odchylně od čl. 5, odst. 1, písm. r) se pojištění vztahuje i na škody způsobené na motorových vozidlech převzatých za

účelem opravy a úpravy a na motorových vozidlech převzatých za účelem prodeje.

Pojištění se sjednává s ročním limitem plnění 500 000,- Kč.

Převzetí vozidel do opravy probíhá v následujících příspěvkových organizacích:

1)  Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, příspěvková

organizace

IČ: 69411263

2)  Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, příspěvková organizace

IČ:18383696

3)  Střed ní odborná škola služeb a Střední odborné učiliště, Kadaň, 5. května 680, příspěvková organizace

IČ:61342688

4)  Střední škola technická, Most, příspěvková organizace

IČ: 00125423

5)  Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, příspěvková organizace

 IČ: 18383696

6)  Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná škola stavební a technická Ústí nad Labem,

příspěvková organizace

 IČ: 18385061

7)  Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace

 IČ: 00556807

8)  Vyšší odborná škola a Střední škola, Varnsdorf, příspěvková organizace

 IČ: 18383874

9)  Střední škola stavební, Teplice, příspěvková organizace

 IČ: 00497088

 [|5 ]



10)  Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, Benešovo náměstí 1, příspěvková

organizace

 IČ: 00555878

11)  Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, příspěvková organizace

 IČ: 18380824

12)  Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, příspěvková organizace

 IČ: 14451042

13)  Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvková organizace

 IČ 46773495

16)  Odchylně od čl. 5, odst. 1, písm. s) se pojištění vztahuje i na škody způsobené na věcech, které nejsou ve vlastnictví

pojištěného nebo jeho příspěvkových organizací, ale oprávněně je užívají (např. pronájem, půjčka apod.).

Pojištění se sjednává s ročním limitem plnění 2 000 000,- Kč.

17)  Regres zdravotní pojišťovny pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za škodu

vzniklou zdravotní pojišťovně vynaložením nákladů na poskytnutou zdravotní péči hrazenou ze zdravotního pojištění při

poškození zdraví nebo života třetích osob .

Pojistná ochrana se poskytne pouze za předpokladu, že na odpovědnost za škodu na zdraví třetí osoby, ke které se náklady

na zdravotní péči vážou, se vztahuje pojištění odpovědnosti za škodu sjednané touto pojistnou smlouvou.

Pojištění se sjednává s ročním limitem plnění 5 000 000,- Kč.

18)  Regres zdravotní pojišťovny pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za škodu

vzniklou zdravotní pojišťovně vynaložením nákladů na poskytnutou zdravotní péči hrazenou ze zdravotního pojištění při

poškození zdraví nebo života zaměstnanců pojištěného .

Pojistná ochrana se poskytne pouze za předpokladu, že na odpovědnost za pracovní úraz nebo nemoc z povolání, ke

kterým se náklady na zdravotní péči vážou, se vztahuje zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při

pracovním úrazu nebo nemoci z povolání a že pojištěný byl v době vzniku škody současně pojištěn zákonným pojištěním

odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání.

Pojištění se sjednává s ročním limitem plnění 5 000 000,- Kč.

19)  Regres nemocenských dávek pojištění odpovědnosti za škodu se vztahuje také na právním předpisem vzniklý nárok

orgánu sociálního zabezpečení vůči pojištěnému - regresní náhrada dle §126 zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském

pojištění, ve znění pozdějších předpisů.

Pojistná ochrana je však dána pouze v případě, že:

a)  na odpovědnost za pracovní úraz nebo nemoc z povolání, ke kterým se nárok na dávky nemocenského pojištění

vážou, se vztahuje zákonné pojištění odpovědnosti pojištěného za škodu způsobenou pracovním úrazem nebo

nemocí z povolání, je-li poškozeným zaměstnanec pojištěného, nebo

b)  na odpovědnost za škodu na zdraví, ke které se nárok na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vážou, se

vztahuje pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou, je-li poškozeným třetí osoba.

Pojištění se sjednává s ročním limitem plnění 1 000 000,- Kč.

20)  Odchylně od čl. 5, odst. 1 písm. n) OSPP-03 se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu nebo jinou újmu

způsobenou infekčním onemocněním lidí, zvířat nebo rostlin (včetně salmonely a Creutzfeld-Jakobovy nemoci (BSE-

TSE), avšak vyjma přenosu viru HIV) v souvislosti s výrobou, přípravou a podáváním občerstvení, nápojů a jídel.

Pojištění se sjednává s ročním limitem plnění 500 000,- Kč.

21)  Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou znečištěním životního prostředí .

Odchylně od čl. 5, odst. 1, písm. m) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného

za škodu nebo jinou újmu na zdraví, usmrcením a na věcech a za jiné majetkové škody z takových škod vyplývající, které

vznikly v důsledku úniku, vysypání nebo jiného uvolnění (např. rozsypání, vylití, rozšíření nebo vniknutí) kouře, výparů,

sazí, par, kyselin, louhů, jedovatých chemikálií, tekutin nebo plynů, odpadu nebo jiných nakažlivých, kontaminujících nebo

znečišťujících látek do půdy nebo na ni, do vzduchu nebo do jakéhokoli druhu vod, pokud během trvání pojištění bylo

současně splněno všech pět následujících podmínek:

1) Příčina úniku, vysypání nebo jiného uvolnění nebyla pro pojištěného nebo pro osoby pro něho pracující ani očekávaná

ani úmyslná, nastala náhle a měla charakter nehody.

2) Počátek úniku, vysypání nebo jiného uvolnění nastal během pojistného období.

3) Únik, vysypání nebo jiné uvolnění zjistil pojištěný nebo jiná osoba do 72 hodin od počátku úniku, vysypání nebo

uvolnění.

4) Škoda na zdraví, usmrcením nebo na věci způsobená únikem, vysypáním nebo uvolněním nastala do 72 hodin od

počátku úniku, vysypání nebo uvolnění.

 [|6 ]



5) Veškeré nároky uplatňované z této pojistné smlouvy vůči pojištěnému musí být nahlášeny pojistiteli neprodleně,

nejpozději do 30 dnů od počátku úniku, vysypání nebo jiného uvolnění. Ostatní povinnosti pojistníka a pojištěného

vyplývající z pojistné smlouvy tím zůstávají nedotčeny.

6) Ujednává se, že pojištění se vztahuje na škodní události, ke kterým došlo a jejichž příčina vznikla v době mezi

sjednaným retroaktivním datem a datem ukončení pojištění. Retroaktivním datem je 01.01.2009.

Z pojištění jsou vyloučeny škody nebo jiné újmy, náklady a nároky z odpovědnosti za škodu vyplývající z právních předpisů

transponujících směrnici EU č. 2004/35/ES o předcházení ekologické újmě a o její nápravě.

Pojištění se sjednává s ročním limitem plnění 1 000 000,- Kč

22)  Pojištění se vztahuje i na peněžitou náhradu nemajetkové újmy způsobené poškozenému neoprávněným zásahem do jeho

práva na ochranu osobnosti (resp. náhrady další nemajetkové újmy uplatněné v souvislosti s utrpěnými duševními

útrapami, jakož i případné jiné náhrady uplatněné v důsledku dotčení práva na ochranu osobnosti člověka).

Náhradu další nemajetkové újmy uplatněné v souvislosti s utrpěnými duševními útrapami, jakož i případné jiné náhrady

uplatněné v důsledku dotčení práva na ochranu osobnosti člověka poskytne pojistitel pouze v případě splnění těchto

podmínek:

- tato peněžitá náhrada byla stanovena pravomocným rozhodnutím orgánu veřejné moci, které bylo vydáno

- v souvislosti s pojištěnou činností,

- tato náhrada další nemajetkové újmy se váže k právu na pojistné plnění, které vzniklo v důsledku povinnosti pojištěného

k náhradě při ublížení na zdraví nebo při usmrcení.

Pojištění se sjednává s ročním limitem plnění 10 000 000,- Kč

23)  Odchylně od ustanovení čl. 5, odst. 1, písm. b) se pojištění vztahuje i na odpovědnost zastupitelů za škodu způsobenou

Ústeckému kraji.

Pojištění se vztahuje na škody hejtmana, náměstků hejtmana, všech členů rady a všech členů zastupitelstva způsobené

výkonem funkce zastupitele Ústeckému kraji, pokud byl proti nim vznesen oprávněný nárok na náhradu škody, avšak

pouze na škody vzniklé jinak než újmou na životě nebo zdraví a na škody vzniklé jinak než škodou na věci.

Pojištění se sjednává s ročním limitem plnění 5 000 000,- Kč

24)  Odchylně od ustanovení čl. 5, odst. 1, písm. b) se pojištění odpovědnosti vztahuje i na povinnost nahradit újmu, kterou je

pojistník povinen uhradit podle § 63 zákona 26/2000 Sb. o veřejných dražbách

25) Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. t)Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti OSPP-03 se pojištění

vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu na stávajících nadzemních a podzemních kabelech nebo potrubí nebo

jiných podzemních zařízeních.

Náhrady takové škody bude poskytnuta jedině tehdy, jestliže se pojištěný před začátkem informoval u příslušných úřadů na

přesnou polohu těchto kabelů, potrubí nebo jiných nadzemních a podzemních zařízení a jestliže podnikl veškeré nezbytné

kroky, aby se vyhnul jejich poškození.

Plnění bude v každém případě omezeno pouze na úhradu nákladů na opravu těchto kabelů, potrubí nebo jiných nadzemních

a podzemních zařízení, přičemž jakékoli následné škody a pokuty jsou z pojistného krytí vyloučeny.

Pojištění se sjednává s ročním limitem plnění 5 000 000,- Kč

Celkový doplatek pojistného za tento dodatek ve výši 146.259,- Kč bude pojistníkem uhrazen na účet

pojišťovacího makléře RESPECT, a.s., číslo účtu u XXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXX

Přílohy:

- seznam příspěvkových organizací a příslušného pojistného

- přehledy pojištěného majetku jednotlivých příspěvkových organizací

Pojistník tímto potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje

 [|7 ]



č. ……………………….. ze dne ……….

Podpisy smluvních stran:

…………………………..…………………..…..  …………………………………………

pojistník  pojistitel

 [|8 ]


